Von: Gerd Kiihl

Gesendet: Mittwoch, 5. Oktober 2022 11:17:18 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Betn, Rom,
Stockholm, Wien

An: Stadtprasidentin

Betreff: Hundeauslauf in Ruthenberg

Sehr geehrte Frau Stadtprisidentin,
ich bitte um Beantwortung nachfolgender Kieiner Anfrage.

Freundliche Griite
Gerd Kiihl

Rechtsanwalt
Mitglied der Ratsvarsammlung

An die
Stadtprasidentin
Anna-Katharina Schattiger

Rathaus
24534 Neurniinster

Neumiinster
5, Oktober 2022

Kleine Anfrage wegen Hundeauslauf in Ruthenberg
Sehr geehrte Frau Stadtpréisidentin,
ich bitte um Beantwortung nachfolgender Kleiner Anfrage:

Auf elne Beschwerde eines Anwohners teilte Herr Feilke der Stadtverwalfung diesem mit, dass der Hundeauslauf in Ruthenberg ohne Baurecht, also rechtswidrlg, eingerichtet wurde. Hmzu kommt, daR zu bestimmten Ze:ten wegen Ruhestdrung der Auslauf nicht benutzt werden darf. :

ivieine Fragen:

1. Istesrichtig, dass nach etwa 6 Jahren Planung und Einsatz groRer Finanzmittel ein rechtswidﬁger Hundeauslauf gebaut wurde?

2. Istes richtig, dass der Hundeauslauf zu bestimmten Zeiten wegen Ruhestérung gesperrt ist?

3. Wann wird ein rechtskonformer und nicht eingeschréinkt benutzbarér Hundeauslauf in Ruthenberg fir die Steuerzahler zur Verfiigung stehen?

Ich bedanke mich fiir |hre Bem{lhungen.

Freundliche GriiRe

Gerd Kiihl

Rechtsanwalt

Mitglied der Ratsversammilung
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Abt. Griinflachen

Neum{inster, 17. Oktober 2022
Sachbearbeiter/in: Heiner Feilke
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Stadtbauratin Frau Kling

hier

Kleine Anfrage des Ratsherrn Gerd Kiihi vom 05.10. 2022 beteffend ,,Hundeauslauf in Ruthenberg“

Sehr geehrte Frau Stadtpréisidentin,
nachfdlgend erhalten Sie die Beantwortung zur 0. a. Kleinen Anfrage.

. "2u Frage 1:
~Ist es richtig, dass nach etwa 6 Jahren Planung und Emsatz groBer Finanzmittel ein rechtswidriger Hundeauslauf gebaut wurde?" :

- Antwort:

Die Einrichtung eines Hundeauslaufs im Ruthenberg wurde von Ratsherrn Gerd Kuhl In der Sitzung des Stadtteilbeirates vom 16.09.2015 angeregt. Im Februar 2016 wurde ein Priifauftrag an die Verwaltung gerichtet. In einer Fidchenprifung wurde die Flache am Haartkoppelweg als einzige der in Betracht gezogenen Fléchen als grundsétzlich geeignet bewertet. Hierbei wurde noch keine immissionsschutzrechtliche Bewertung vorgenommen. Aufgrund eingeschrankter Personalkapazitét und notwendigen Priorisierungen wurde die weitere Umsetzung zum Mérz 2021 erreicht.
Ausgaben flir externe Planungen sind nicht entstanden. Fiir den Zaunbau smd Ausgaben in Hohe von ca. 5.500 € angefallen,

Zu Frage 2: '
~ISt es richtig, dass der Hundeauslauf zu best.'mmten Ze!ten wegen Ruhestorung gesperrt ist?" , y

Antwort: , .
Aufgrund der nachvollziehbaren Anliegerbeschwerden wurde mit der Bauaufsicht sowie dem zusténdigen Landesamt eine Einhaltung von Ruhezeiten vereinbart und vor Ort beschildert.
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Zu Frage 3:

~Wann wird ein rechtskonformer und nicht eingeschrénkt benutzbarer Hundeauslauf in Ruthenberyg fiir die Steuerzahler zur Verfiigung stehen?"

Antwort: : :

Fir den weiteren Betrieb der Hundeauslaufflache wird ein Bauantrag gestellt.

Ein immissionsschutzrechtlich gepriifter weiterer Betrieb der Hundeauslauffliche wird flr Anfang 2023 erwartet. Eine nicht eingeschrénkte Nutzung wird angestrebt.
Diese héngt von der weiteren immissionsschutzrechtlichen Einordnung ab.

las Bergmann
- Oberblirgermeister -

